
Item 1: acesso a internet via cabo

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisPreço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R$ 280,00R$ 280,00

Órgão:Órgão: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS

RENOVAVEIS-IBAMA

Objeto:Objeto: Contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada para prestação

de Serviço de Comunicação Multimídia(SCM) - Circuito de Internet em Banda

larga, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de

Contratação Direta e seus anexos.

Descrição:Descrição: Acesso a Internet Via CaboAcesso a Internet Via Cabo - Acesso a Internet Via Cabo

Data:Data: 14/09/2023 07:59

Modalidade:Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP:SRP: NÃO

Identificação:Identificação: 03659166001931-1-000130-2023

Lote/Item:Lote/Item: 1/2

Ata:Ata: N/A

Homologação:Homologação: 15/09/2023 00:00

Fonte:Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:Quantidade: 60

Unidade:Unidade: MEGA BITS/SEGUNDO

UF:UF: PB

Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45  (IP: 170.238.113.245)Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45  (IP: 170.238.113.245)

Média dos Preços Obtidos: R$ 280,00

Relatório de Cotação: acesso a internet

Pesquisa realizada em 27/02/2024 11:23:58Pesquisa realizada em 27/02/2024 11:23:58

ItemItem 1: acesso a internet via cabo
Descrição: Descrição: acesso a internet via cabo

PREÇOS /PREÇOS /

PROPOSTASPROPOSTAS

QUANTIDADEQUANTIDADE

  

PREÇOPREÇO

ESTIMADOESTIMADO

TOTALTOTAL

  

1 / 1 10 R$ 280,00 (un) R$ 2.800,00

PreçoPreço

PúblicoPúblico
Órgão PúblicoÓrgão Público IdentificaçãoIdentificação

DataData

LicitaçãoLicitação
PreçoPreço

1 INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-

IBAMA

03659166001931-

1-000130-2023

14/09/2023 R$ 280,00

Valor UnitárioValor Unitário R$ 280,00R$ 280,00

Valor Global:Valor Global:   R$ 2.800,00R$ 2.800,00

Detalhamento dos Itens

Preço Estimado:Preço Estimado: R$ 280,00 (un) Média dos Preços Obtidos: Média dos Preços Obtidos: R$ 280,00

QuantidadeQuantidade DescriçãoDescrição ObservaçãoObservação

10 Unidades acesso a internet via cabo

Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45 (IP: 170.238.113.245)
Código Validação: 8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%2bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%252bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%253d%253d 1 / 3



*VENCEDOR*

08.542.800/0001-46 FL INFORMATICA LTDA

CNPJCNPJ Razão Social do FornecedorRazão Social do Fornecedor Valor da Proposta InicialValor da Proposta Inicial

R$ 280,00

Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45 (IP: 170.238.113.245)
Código Validação: 8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%2bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%252bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%253d%253d 2 / 3



1 - Portal Nacional de Contratações Públicas1 - Portal Nacional de Contratações Públicas Data: 27/02/2024 11:24:22Data: 27/02/2024 11:24:22
https://www.gov.br/pncp/pt-brhttps://www.gov.br/pncp/pt-br Acessar a fonte Acessar a fonte aquiaqui

Extrato de fontes Utilizadas neste relatórioExtrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,
complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejamcomplementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, ágil e eficaz.realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:Fontes utilizadas nesta cotação:

Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45 (IP: 170.238.113.245)
Código Validação: 8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%2bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%3d%3d 
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0JDIOtnC6cgS%252bHVh77JfPUljJodhlLISkqHU8nPtm6WA%253d%253d 3 / 3

https://www.gov.br/pncp/pt-br

	Relatório de Cotação: acesso a internet
	Pesquisa realizada em 27/02/2024 11:23:58
	Relatório gerado no dia 27/02/2024 11:24:45  (IP: 170.238.113.245)

	Detalhamento dos Itens
	Item 1: acesso a internet via cabo Preço Estimado: R$ 280,00 (un)	 Média dos Preços Obtidos: R$ 280,00
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR$ 280,00


	Extrato de fontes Utilizadas neste relatório
	Fontes utilizadas nesta cotação:


		2024-03-15T10:52:22-0300
	PATRICIA GUIMARAES CANTO SOBRAL:64775348272


		2024-03-15T10:52:55-0300
	GILBERTO BIANOR DOS SANTOS PAIVA:13861034204




